Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mirassol D´Oeste – SAEMI.

 Rua: Ricardo Druzian Gallo, Nº 161

Bairro: Mirassol II – Mirassol D´Oeste – MT.

CEP – 78.280-000 – C.N.P.J. – 07.745.657/0001-27
Autarquia Municipal Criada pela Lei Complementar nº 045 de 07 de Dezembro de 2005.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Carta convite 001/2017

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 10h00 (dez) horas na sala de
licitação do SAEMI – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mirassol D`Oeste - MT, devido
a impossibilidade do comparecimento da presidente GLEICY MARTINEZ OCHIUTO –
AGENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO ficou designada como presidente desta
sessão VANESSA GONÇALVES RIBEIRO Auxiliar Administrativo e Financeiro,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, composta por:  VANESSA
GONÇALVES RIBEIRO Auxiliar Administrativo e Financeiro Presidente, GESIANE
SILVEIRA ALVES Recepcionista e atendente, e LUCINÉIA DIAS DOS SANTOS
Recepcionista e atendente Membro, designado pela portaria n.º 034/2017, de 05/05/2017,
para analisar e julgar as propostas referentes ao objeto da CARTA CONVITE N.º 001/2017,
cujo objeto trata-se da Contratação da locação de sistemas de informática
envolvendo: contabilidade Pública (método das Partidas Dobradas), Folha de
Pagamento, Controle de Patrimônio Público, Compras e Licitação, Controle de
Estoque, Controle de frotas do SAEMI. Manutenção, Treinamento e Locação de
Software do Portal da Transparência. Cópia completa do Edital foi devidamente
afixada no quadro mural desta Autarquia, conforme determina a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Foram convidadas as empresas: 1) TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA-ME-CARF 2) M.H. TOSTI- GLOBAL ASSESSORIA E
CONSULTORIA E CONTABILIDADE 3) JRP JUSSEMAR REBULI PINTO-ME. Até o
momento marcado para abertura dos envelopes de propostas, as empresas entregaram os
protocolos no SAEMI manifestaram-se interessadas todas as empresas convidadas. Na data
e hora marcada foi dado início aos trabalhos, as empresas apresentaram os envelopes de
documentação que foram todos periciados e vistados, pela comissão de licitação e diante da
verificação dos documentos apresentados em envelopes identificados, lacrados e rubricados
em seus fechos, todas as empresas estiveram aptas a participarem do certame. Dando
segmento abriram os envelopes de proposta comercial com as seguintes anotações:

ILMA Sra. PRESIDENTE

Submetemos à apreciação de V.Sª, os documentos constantes da licitação realizada nesta

data, na qual a firma, JRP JUSSEMAR REBULI PINTO-ME foi a que apresentou melhor

preço e condições para a prestação de serviços.

EMPRESAS VALOR TOTAL
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LTDA-ME-CARF
R$ 96.600,00

M.H. TOSTI- GLOBAL ASSESSORIA E

CONSULTORIA E CONTABILIDADE
R$ 103.200,00

JRP JUSSEMAR REBULI PINTO-ME R$ 86.400,00

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mirassol D´Oeste – SAEMI.

 Rua: Ricardo Druzian Gallo, Nº 161

Bairro: Mirassol II – Mirassol D´Oeste – MT.

CEP – 78.280-000 – C.N.P.J. – 07.745.657/0001-27
Autarquia Municipal Criada pela Lei Complementar nº 045 de 07 de Dezembro de 2005.

A empresa JRP JUSSEMAR REBULI PINTO-ME ganhou a licitação, perfazendo um total de

R$ 86.400,00 ( oitenta e seis mil e quatrocentos reais)o valor global . Os gastos correrão à

conta da respectiva dotação orçamentária, ou seja: 33.90.39 – Outros serviços de Terceiro

pessoa jurídica. A Comissão Permanente de Licitação, considerando os resultados

supracitados, decidiu pela adjudicação dos menores preços unitários apresentados e

consequentemente pelo valor GLOBAL. Concluído os trabalhos a Presidente da Comissão

determinou a classificação das propostas por ordem de valor para efeito de intimação e

ciência dos interessados. Encerrado o prazo para recurso será o processo encaminhado à

autoridade superior para homologação. Sem mais a tratar deu-se por encerrada a presente

reunião as 11h50 (onze horas e cinquenta minutos) da qual, eu Vanessa Gonçalves Ribeiro,

lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação. Mirassol D´Oeste, Aos doze dias do mês de maio de dois mil e

dezessete.

Presidente:

Nome: VANESSA GONÇALVES

RIBEIRO

Membros:

Nome: GESIANE SILVEIRA ALVES

Ass.: -

_____________________________________

Nome: LUCINÉIA DIAS DOS SANTOS

Ass.:-

_____________________________________

Ass.: -

_____________________________________